[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2017 г.   № 1424
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района

              В соответствии с «Едиными рекомендациями по  установлению на федеральном, региональном и местном уровнях  систем оплаты труда работников государственных и муниципальных  учреждений на 2017 год», утвержденными решением Российской  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых  отношений от 23.12.2016 г., протокол № 11, постановлением Правительства  Челябинской области от 24.05.2017 года № 255-П «О внесении  изменений в постановление Правительства Челябинской области» от 11.09.2008 г. № 275-П»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести    изменения    в     Положение  об  оплате  труда работников

муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского  муниципального района,  утвержденное  постановлением администрации  Кунашакского муниципального района  от  18.08.2015  года  №  1524, согласно приложению.
2. Начальнику   отдела   аналитики   и   информационных  технологий
администрации  Кунашакского  муниципального  района  (Ватутин В.Р.) опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте Кунашакского муниципального района.
3. Настоящее  постановление   вступает  в силу со  дня его подписания
и распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  июня  2017 года.
4. Организацию  исполнения  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Главы муниципального района по  социальным  вопросам Янтурину Г.Г.
Глава района                                                                                         С.Н. Аминов
Приложение к постановлению
администрации Кунашакского
                                                                                     муниципального района

                                                                                           от   28.06.2017г.         № 1424
Перечень изменений, вносимых в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района

1. Пункт   26   раздела   5   «Условия   оплаты    труда    руководителя
учреждения, его  заместителей  и  главного бухгалтера»  изложить в следующей редакции:

«26. Заработная плата руководителя образовательной организации, его заместителей, и главного бухгалтера состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера. При этом максимальная оплачиваемая учебная нагрузка у директора - 9 часов в неделю, у заместителей, работающих на полную административную ставку – 9 часов в неделю.

Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется трудовым договором и устанавливается один раз в год  локальным актом Управления образования администрации Кунашакского муниципального района.
Условия оплаты труда руководителя образовательного учреждения устанавливаются в трудовом договоре (в дополнительном соглашении к трудовому договору), заключаемом на основе типовой формы трудового договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. N 329 "О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения".

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей образовательных учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется локальным актом Управления образования администрации Кунашакского муниципального района, в кратности от 1 до 7.

Исчисление среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений в целях определения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы указанных лиц осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы.

При установлении условий оплаты труда руководителю образовательной организации Управление образования администрации Кунашакского муниципального района должно обеспечить непревышение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с абзацем четвертым настоящего пункта, в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере».
2. Пункт    39    раздела   7   «Заключительные положения» изложить в
следующей редакции:

«39. Штатное расписание организации утверждается руководителем организации и включает в себя все должности служащих (профессии рабочих) данной организации.

Штатное расписание на руководителя образовательной организации утверждается руководителем Управления образования администрации Кунашакского муниципального района.
Для выполнения работ, связанных с временным расширением объема оказываемых организацией услуг, организация вправе осуществлять привлечение помимо работников, занимающих должности (профессии), предусмотренные штатным расписанием, других работников на условиях срочного трудового договора за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности, по согласованию с Управлением образования администрации Кунашакского муниципального района».

Подготовила:

Руководитель Управления образования                                                           А.Р. Макмулова

администрации района

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

по социальным вопросам                                                                                 Г.Г. Янтурина

Руководитель  Финансового управления

администрации района                                                                                    М.К. Басыров

И.о. начальника правового Управления

администрации района                                                                                    Р.Б. Сафаргалина
Юрисконсульт правового Управления

администрации района                                                                                    А.А. Закирова
Рассылка:

Делопроизводство - 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

Финансовое управление  -1 экз.

Всего: 3 (три) экз.